[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.05.2017
	№ 1293

                                                        г.Боровичи

О порядке установления, в случае повышения пожарной

опасности, особого противопожарного режима в местах

летнего отдыха детей

В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», статьей 17 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 341 Устава Боровичского муниципального района, в целях недопущения пожаров в местах летнего отдыха детей Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комитету образования и молодежной политики Администрации Боровичского муниципального района, руководителям детских оздоровительных лагерей с круглосуточным и дневным пребыванием детей при подготовке объектов к летнему отдыху детей и в ходе функционирования летних лагерей:

1.1. Разрабатывать и согласовать с Отделом надзорной деятельности и профилактической работы по Боровичскому и Любытинскому районам планы мероприятий по недопущению пожаров в период проведения летнего отдыха детей;

1.2. Перед началом каждой смены проводить с обслуживающим персоналом летних лагерей и с каждым ребенком, поступающим в лагерь отдыха, инструктажи по мерам пожарной безопасности и действиям на случай пожара;

1.3. Не реже одного раза в смену проводить практические тренировки по отработке планов эвакуации детей и персонала при пожаре.

кн

2

2. При установлении на территории Боровичского муниципального района высоких температур, высокого риска возникновения природных и техногенных пожаров и по предложению главного государственного инспектора района по пожарному надзору решением Главы муниципального района на территории города Боровичи в целом или локально в местах организации летнего отдыха детей может устанавливаться особый противопожарный режим.
3. В случае введения особого противопожарного режима на объектах летнего отдыха детей:

3.1. Руководителем учреждения разрабатывается План дополнительных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;

3.2. Запрещается разведение костров, сжигание мусора на территории учреждений и прилегающей территории;

3.3. Топка печей, кухонных очагов и котельных установок в учреждениях производится при строгом соблюдении правил пожарной безопасности с применением дополнительных мер по исключению возникновения пожара;

3.4. Проводятся дополнительные инструктажи по соблюдению правил пожарной безопасности с обслуживающим персоналом и отдыхающими;

3.5. Запрещается проведение любых пожароопасных работ в зданиях учреждений;

3.6. Силами персонала организуется патрулирование территории учреждения и прилегающей территории.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района   В.Н. Сюгин